



दक्षिण रेलवे/Southern Railway  
चेन्नै मंडल/Chennai Division

No.PUB/MAS/2021/01/05

Date:17.01.2021

प्रेस विज्ञप्ति /PRESS RELEASE

**CHENNAI DIVISION FLAGGED OFF FIRST LEASED PARCEL CARGO EXPRESS TRAIN FROM ROYAPURAM TO PATEL NAGAR TODAY, 17.01.2021 AT 16:30 HOURS**

Chennai Division of Southern Railway flagged off its first leased PCET train between Royapuram and Patel Nager today (17.01.2021). Chennai Division awarded a contract for leased Parcel Cargo Express train, Train No. 00653/ 00654, to be run between Royapuram and Patel Nager on a weekly basis. The PCET between Royapuram-Patel Nagar-Royapram by M/s Khanna Logistics left Royapuram railway station on its maiden trip to Patel Nagar today. The tenure of the contract is 6 years. With this contract, the division will garner revenue of Rs. 22 lakhs per round trip.

This Parcel Express Cargo Express train (PCET) will be operated between Royapuram to Patel Nagar on every Sunday and back on every Week Friday. This train will originate from Royapuram every Sunday at 20.30 hrs having the intermediate loading/unloading stoppages at Gudur, Bhopal, Nagpur, Bhopal, Agra cantonment and Patel Nagar and this train will reach Patel Nagar on every Tuesday at 14.45 hours, On return direction the train will leave Patel Nagar every Wednesday at 18.00 hrs and will reach 12.30 hrs every Friday at Royapuram. This parcel train will have intermediate loading/unloading stoppages at Agra Cantonment, Bhopal, Nagpur, Vijayawada and Gudur.

Initially the PCET will run with 15 VPs and one SLR and will transport 353 tonnes at one go. The number of VPs will be increased to 20 subsequently as per policy. With one trip per week, revenue of Rs. 13 crores is expected in the first year and a minimum of Rs. 99 crores revenue expected in the entire contract period.

Shri P.Mahesh Divisional Railway Manager inaugurated the parcel loading and flagged off the maiden run of PCET. Shri. Subramanian, Additional Divisional Railway Manager, Chennai Division, Dr. Vijayamala, Senior Divisional Commercial Manager, Shri. Hari Krishnan, Senior Divisional Commercial Manager-II were present during the inauguration. Shri. Prabhu Prem Kumar, Divisional Commercial Manager and his team personally monitored the loading activities.

Sd/-  
ए.एलुमलै/ (A.Elumalai)  
जनसंपर्क अधिकारी/ Public Relations Officer  
चेन्नै मंडल/ Chennai Division

<https://sr.indianrailways.gov.in/index.jsp>  
<https://twitter.com/DrmChennai>



## சென்னை கோட்டம் தெற்கு ரயில்வே

No.PUB/MAS/2021/01/05

நாள்: 17.01.2021

### செய்தி வெளியீடு

சென்னை ரயில்வே கோட்டம் முதன்முறையாக வாடகை பார்சல் கார்டோ சரக்கு ரயிலை ராயபுரம் ரயில் நிலையத்திலிருந்து பட்டேல் நகருக்கு இன்று, 17.01.2021 இயக்கியது

தெற்கு ரயில்வேயின் சென்னை கோட்டம் தனது முதல் வாடகை பார்சல் எக்ஸ்பிரஸ் கார்டோ சரக்கு ரயில் (பிசிஇடி) சேவையை ராயபுரம் மற்றும் பட்டேல் நகர் இடையே இன்று (17.01.2021) துவக்கியது. ராயபுரம் மற்றும் பட்டேல் நகர் இடையே வாரந்தோறும் இயக்கப்படும் வாடகை பார்சல் கார்டோ எக்ஸ்பிரஸ் ரயில், ரயில் எண் 00653/00654 க்கான ஒப்பந்தத்தை சென்னை பிரிவு வழங்கியது. ராயபுரம்-பட்டேல் நகர்-ராயபுரம் இடையிலான பி.சி.இ.டி ரயிலை கண்ணா லாஜிஸ்டிக்ஸ் நிறுவனத்துடன் இணைந்து ராயபுரம் ரயில் நிலையத்திலிருந்து இன்று பட்டேல் நகருக்கு தனது முதல் பயணத்தை துவங்கியது. இதன் வாடகை ஒப்பந்த காலம் 6 ஆண்டுகள் ஆகும். இந்த ஒப்பந்தத்தின் மூலம், சென்னை கோட்டமானது ரூ. 22 லட்சம் வருவாயை ஒவ்வொரு சுற்றுக்கும் ஈட்டுகிறது.

இந்த பார்சல் கார்டோ எக்ஸ்பிரஸ் ரயில் (பிசிஇடி) ராயபுரம் முதல் பட்டேல் நகர் வரை, ராயபுரம் ஒவ்வொரு ஞாயிற்றுக்கிழமையும் இரவு 08.30 மணிக்கு ராயபுரத்தில் இருந்து கூடூர், விஜயவாடா, நாக்பூர், போபால், ஆக்ரா கன்டோன்மென்ட் மற்றும் பட்டேல் நகர் ஆகியவற்றில் இடைநிலை ஏற்றுதல் / இறக்குதல் நிறுத்தங்களைக் கொண்டிருக்கும். இந்த ரயில் ஒவ்வொரு செவ்வாய்க்கிழமையும் மதியம் 02.45 மணிக்கு பட்டேல் நகரை சென்றடையும். மறுமார்கமாக, ஒவ்வொரு புதன்கிழமையும் மாலை 06.00 மணிக்கு பட்டேல் நகரில் இருந்து புறப்படும் இந்த ரயில் ஒவ்வொரு வெள்ளிக்கிழமையும் ராயபுரத்தில் மதியம் 12.30 மணிக்கு வந்தடையும். இந்த பார்சல் ரயில் ஆக்ரா கன்டோன்மென்ட், போபால், நாக்பூர், விஜயவாடா மற்றும் கூடூர் ஆகிய ரயில் நிலையங்களில் இடைநிலை ஏற்றுதல் / இறக்குதல் நிறுத்தங்கள் இருக்கும்.

ஆரம்பத்தில் பி.சி. இ.டி 15 வி.பி (பார்சல் வேன்) மற்றும் ஒரு எஸ்.எல்.ஆர் (ஸ்லீப்பர் பெட்டி) உடன் இயங்கும், மற்றும் ஒரே நேரத்தில் 353 டன் கொண்டு செல்லும். ஒப்பந்தத்தின்படி VP களின் எண்ணிக்கை நாளடைவில் 15ல் இருந்து 20 ஆக உயர்த்தப்படும். வாரத்திற்கு ஒரு சுற்றுவட்டப் பயணம் மூலம், முதல் ஆண்டில் ரூ.13 கோடி மற்றும் குறைந்தபட்சம் முழு ஒப்பந்த காலத்திற்கு ரூ.99 கோடி வருவாய் எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

திரு. பி.மகேஷ் , சென்னை கோட்ட ரயில்வே மேலாளர் பார்சல் ஏற்றத்தைத் தவக்கியதோடு, பி.சி.இ.டி.யின் முதல் ஓட்டத்தை கொடியசைத்து துவக்கினார். திரு. சுப்பிரமணியன், சென்னை கோட்ட ரயில்வே கூடுதல் மேலாளர், டாக்டர் விஜயமாலா, மூத்த கோட்ட வணிக மேலாளர், திரு. ஹரிகிருஷ்ணன், மூத்த கோட்ட வணிக மேலாளர் -II துவக்க விழாவில் கலந்து கொண்டனர். திரு. பிரபு பிரேம்குமார், கோட்ட வணிக மேலாளர் மற்றும் அவரது குழுவினர் தனிப்பட்ட முறையில் பார்சல் ஏற்றுதலைக் கவனித்துக்கொண்டனர்.

-sd-

அ. ஏழுமலை  
மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி  
சென்னை கோட்டம்